C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 7.023/2010

Autor: Rodovalho

Data da
Apresentação:

23/03/2010

Ementa: Acrescenta parágrafo ao art. 618 da Lei nº 10.406, de 10 de
janeiro de 2002, que institui o Código Civil, de forma a ampliar
para dez anos a garantia das obras de infra-estrutura e
pavimentação de estradas e vias urbanas.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Despacho exarado ao Requerimento n. 2.358/2015, conforme o
seguinte teor: “Defiro parcialmente o Requerimento n.
2.358/2015, nos termos dos arts. 142 e 143 do RICD, para
determinar a desapensação dos Projetos de Lei n. 6.429/2009,
6.439/2009, 7.023/2010 e 5.058/2013 do bloco encabeçado pelo
Projeto de Lei n. 4.749/2009 e sua apensação ao Projeto de Lei
n. 1.491/1996. Publique-se. Oficie-se”.

Regime de
tramitação:

Prioridade

Em 13/07/2015